
 
Copia 

 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio: SEGRETERIA 

 

N.   54 

del 

27/06/2018 

 
Responsabile del Servizio; GAIDO DARIO 

 

 

OGGETTO : 
CONGUAGLIO INDENNITA' DI CARICA SINDACO           

 

 
 

 

L'anno 2018 addì VENTISETTE del mese di GIUGNO  

nella sede comunale il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio: 



 

Oggetto: CONGUAGLIO INDENNITA' DI CARICA SINDACO           
 

      

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale n.8 del 29.03.2017 e n.3 del 
01.03.201/8 con le quali sono state fissate le indennità di carica agli amministratori 
comunali come segue: 
 

- Indennità Sindaco  € 1.100,00  - più  indennità di funzione più € 500,00 di diaria; 
- Vice Sindaco   € 660,00; 
- Assessori   € 475,00; 
- Gettoni di presenza  € 60,00; 

 
VISTA LA LEGGE REGIONALE 30 marzo 2015 n.4 “Nuove disposizioni in materia di indennità 

di funzione e gettoni di presenza degli amministratori dei Comuni e delle Unité    des Communes 

Valdôtaines della Valle d’Aosta” che prevede all’articolo 2 punto 4 l’indennità massima attribuibile 

ai sensi del comma 1 è ridotta nella misura del 20 per cento per i Sindaci lavori dipendenti che non 

hanno richiesto il collocamento in aspettativa; 

 

PRESO ATTO come il Sindaco a partire dal primo ottobre 2017 è lavoratore dipendente per cui 

l’indennità di carica massima attribuibile è di € 1.000,00 per cui a partire dal mese di luglio 2018 

viene attribuita l’indennità di carica di € 1.000,00 anzicché  € 1.100,00 come attribuito; 

 

VERIFICATO come per il periodo ottobre 2017  luglio 2018 ha percepito € 100,00 in più rispetto a 

quanto consentito dalla legge per cui occorre recuperare dal Sindaco € 900,00 che la stessa ha 

richiesto di poter rateizzare la restituzione in sei rate da luglio a dicembre di € 150,00cadauna; 

 

DETERMINA 

 

Di PRENDERE ATTO che il Sindaco signora Jacquemet Deborah Francesca Albina a partire dal 

primo ottobre 2017 ha un rapporto di lavoro dipendente per cui l’indennità attribuibile è di € 

1.000,00 mensili  e non € 1.100,00 mensile come erroneamente percepito; 

 

DI ATTRIBUIRE pertanto l’indennità di carica a partire dal primo di luglio 2018 al Sindaco di € 

1.000,00 mensili; 

 

DI RECUPERARE dal Sindaco la somma di € 900,00 in rate mensili di € 150,00 cadauna le cui modalità di 

pagamento verranno concordate con gli uffici contabili del Comune; 

 

 

 

  

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             



             

 Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Bard, lì 27.06.2018  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 GAIDO DARIO 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 27/06/2018 al 12/07/2018. 

 

Bard, lì  27/06/2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAIDO DARIO 

 

 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa alle unità 

elementari del bilancio indicate, ai sensi delle vigenti disposizioni 

 

Bard, li 27.06.2018 

 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to  

 

 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GAIDO DARIO 

 


